Si cordi: si illicet est: id est si placet consilium:
 Extrema consulta: ultima consilia & postrema ne
 cessitas non patitur moram. Ad tentoria: ipsius
 maraxis: qui erat dux in exercitu Annibal. Ut
 dispulit: post q dimouit somnum: in quo ille agita
 bat simulachra pugnae. Tenebris fortissime du
 tor: uerba magonis ad mataxem. Tenebris: in
 nocte. Manipli: milites dispositi a fabio ad custo
 diam uiarum: Euellere: liberate: cum sint obfes
 sa. Hīc a us: quo nunc utentur persuadeat fabi
 um s non possē certare nobiscum dolis. Actis:
 astuti consilli annibal. Iuuene: mataxe. Ache
 re: qui erat alter dux hannibal. Minimum: sopor
 is: partū quippe dormiebat: ut decebat sollerte du
 cem: ideo dixit supra: Vigili stant bella magistro.
 Equar noctes: id est non erat ei notum dormi
 re per totam noctem. Inserubat: inserubat: &
 demulcebat ipsum equum manu: & ipsius ora exa
 gitata refouebat: id est fracta propter frenum. Le
 uabat: fouebat: mulcebat. Fouebat: curabat aq:
 aut uino: ut moris est: aut aqua mellita. Dātiras:
 exacuant: ut magis laedant hostes. Tessera: est si
 gnā & imperium ducis: quo militibus præcipit
 ut arma capiat: aut ut mu en castra. Quod ducis
 imperium qui nunciabant militibus: thesserarii di
 cebantur. Plinius ait: Signi dationem. Tesseras
 Vigilias inuenit Palamedes in bello troiano. Ti
 mor nauis: id est qui facit homines industrios sol
 lertes. Nauis dicitur strenuus & diligens: inde na
 uare operam: id est strenue facere. nauo autem op
 ignauus ponitur: & timor abire cogit. Virgi. Pedi
 bus timor addidit alas. Rapida peste: igni omnia
 rapū consumen i. Aegra capira: primis tene
 bris silētio mota sunt hostium castra boues aliqto
 ante signa acti: ubi ad radices montium: uia que
 angustas uentum est signum exemplo datur: ut ac
 cenis cornibus armenta in aduentos concitentur
 montes: & metu ipse relucentis flaminæ ex capite
 calorque iam ad uiuum: ad ianque cornutum adue
 niens uelut stimulatos furore agebat boues: id ait
 Syllius lymphata corpora. Lues atra: incendiū:
 Adiutæ flaminæ: nam concitatio bouum: capi
 tumq; quassatio flammam excitabat: & hominum
 passim discurrentium speciem præbebat. Anhe
 la: cursu defatigata. Luctantur: conatur mugire:
 & non poterant propter ignem. Quam multa
 affixus: hos ignes passim lucentes comparat stellis
 & incendiis agrorum: quibus terræ pinguescunt.
 garganus est mons apuliae. Ad pinguia: quoni
 am ineendio fit solum pinguius: quod Virgilii
 in geor gicis cecinit.

Hac facie: talis apparētia ignitū. Sorti: p sortē. i. illi q̄ custodiebāt & excubabant uiso incēdīo tenuerunt.
Credere: credebāt. Accēso sulphure: nā cū mōtes sunt cōcaui. & habēt sulphur illuc accēdit ignis naturalit
ut ē in ethna sicula uētis. S. itus iclusis flātib⁹: & flāte austro ppr hūditates egredit̄ sum⁹: flāte atq̄ a glōe pura flā
ma: cū sit frigidus & siccus: huius rei diligētissim⁹:
obseruator fuit eolus. & iō deus uentor: fīngitura
poetis: impante tito uelbi⁹ mōs cāpātē hoc mō ar
sit: qđ incēdīo Pli. q id t̄pis classi apd misenū ferat
spectatū pfectus ē: & ad uillā Pōponiāl æstu luffo
catus: & aq̄ balneaq̄ calida ē: qm̄ trālit p uēas sulfu
reas. iō dicit poeta illos dubitasse: uñ hūerint origi
nē illi ignes. Egestas: emissas. egerere c̄ euacare:
Vertice garganī residens incendia pastor.
Hac facie subīta uolitantum in montibus altis
Flāmarum: quis tunc cecidit custodia fortī
Horrere: atq̄ ipsos nullo spargenie uagari
Credere: & indomitos pasci sub collibus ignes
Cælo ne exciderint: & magna fulmina dextra